
 
 

 

NEFORMALIOJO MOKYMOSI 
ERDVĖS AUKŠTOSIOSE 

MOKYKLOSE: 

REKOMENDACINĖ MEDŽIAGA VADOVAMS 
IR SPRENDIMŲ PRIĖMĖJAMS 

 

 

Šios brošiūros tikslas - informuoti jus apie 

neformaliojo mokymosi erdvių svarbą aukštojo 

mokslo įstaigose. 

 
Informacija, kurią skaitote, yra 30 mėnesių 

trukusio tarptautinio ir tarpdisciplininio projekto 

(NIILS), kurį vykdė 16 tyrėjų iš 5 šalių, skirtingų 

universitetų iš 5 Europos šalių, rezultatas. 

 

 
Kas yra neformaliojo mokymosi erdvė 
(NME)? 
Mokymosi erdvė - tai bet kuri vieta, kurioje vyksta 
mokymasis. Neformaliojo mokymosi erdvės (NME) 
apibrėžiamos kaip bet kokios vietos, kurias mokiniai gali 
laisvai pasirinkti savarankiškam organizuotam 
mokymuisi ne pagal tvarkaraštį. Šiame kontekste 
daugiausia dėmesio skiriame aukštojo mokslo 
įstaigoms, pabrėždami erdves universiteto miestelyje 
arba jų infrastruktūroje. 
Pavyzdžiui, studentų poilsio kambariai, tarpinės 

erdvės, tokios kaip laiptinės, koridoriai, nišos ir 

auditorijų vestibiuliai, universitetų bibliotekos, darbo 

vietos, valgyklos, kavinės, seminarų salės, paskaitų 

salės ir lauko erdvės miestelyje. 

 
 

 

Kodėl NME yra svarbi aukštojo mokslo 

įstaigoms? 

NME - tai vieta, kur studentai bendrauja, užmezga 

ryšius ir padeda vieni kitiems. 

NME didina įsipareigojimą, pasitenkinimą ir 

sėkmę studijuojant, taip pat ir gerą savijautą. 

Socialinė integracija stiprina panašų požiūrį bei 
vertybes, asmeninį tobulėjimą. 
Socialinė integracija taip pat mažina universiteto 

nebaigusių mokinių skaičių ir didina jų 

įsipareigojimą bei pasitenkinimą. 

 
 

 

Gerinkime neformaliojo 
mokymosi erdves! 

NIILS projektu: 
 

1. Siekiant daugiau sužinoti apie NME mūsų 

universitetuose, buvo surengtos tikslinės diskusijos su 

suinteresuotosiomis šalimis, dėstytojais ir studentais. 

2. Buvo atlikta studentų apklausa, siekiant ištirti ryšį tarp 

NME ir įvairių studentų veiksnių (pasitenkinimo miesteliu, 

priklausymo jausmo, tarpasmeninių santykių ir gerovės). 

3. Sukurta internetinė platforma, kurioje pateikiama 

informacija ir nuotraukos apie mūsų universitetuose 

esančias NME. 

4. Buvo atliekami vaikščiojimo interviu, siekiant sukurti 

internetinę platformą ir gauti grįžtamąjį ryšį apie ją. 

5. Buvo surengti praktiniai seminarai, skirti 

mokymosi apie NME bendruomenėms pradėti. 

6. Buvo parengta rekomendacinė medžiaga, skatinanti 

įtraukias NME. 

 

NIILS tinklalapis 

https://www.donau-uni.ac.at/en/university/faculties/education-arts-architecture/departments/building-environment/research/niils.html%3Bjsessionid%3DD6CEF0E0C64626D924455F86D5DC5B5F
https://www.donau-uni.ac.at/en/university/faculties/education-arts-architecture/departments/building-environment/research/niils.html%3Bjsessionid%3DD6CEF0E0C64626D924455F86D5DC5B5F


Pagrindinės NIILS projekto išvados 
Daugiau informacijos rasite NIILS suvestinėje 

ataskaitoje. 

Prieinamumas ir socialinė integracija: 

Neformaliojo mokymosi erdvių (NME) 

prieinamumas ir pasiekiamumas susijęs su 

didesne mokinių socialine integracija. 

Socialinė integracija ir gerovė: Didesnė socialinė 

integracija yra susijusi su geresne mokinių gerove. 

Prieinamumas ir gerovė: Didesnis NME 

prieinamumas ir pasiekiamumas yra susijęs su 

geresne mokinių gerove. 

Skirtumai: Mokiniai, turintys mažiau galimybių, 

praneša apie gerokai mažesnį NME  prieinamumą 

ir pasiekiamumą, socialinę integraciją ir gerovę, 

palyginti su kitais mokiniais. 

 

Kliūtys, susijusios su NME prieinamumu ir 

pasiūlymai, kaip įveikti kliūtis 

Rekomendacijos 

Kaip vykdytojai ir specialistai galite imtis toliau 

nurodytų veiksmų, kad geriau išnaudotumėte NME, 

kuri užtikrina įtraukesnę ir sveikesnę mokymosi 

aplinką: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1) Sąmoningumo didinimas 

rengti orientacinius užsiėmimus ir ekskursijas po 

universiteto miestelį naujiems studentams, kad 

supažindintų juos su NME. 

Sukurkite reklaminę medžiagą, pavyzdžiui, plakatus, 

brošiūras ir skaitmenines nuorodas, kad padidintumėte 

informuotumą apie įtraukiąsias NME universitete. 

organizuoti informacinius užsiėmimus ir seminarus, 

kuriuose mokiniai ir darbuotojai būtų supažindinami su 

NME funkcijomis ir naudojimu. 

Pasinaudokite socialinės žiniasklaidos platformomis ir 

universiteto tinklalapyje dalykitės sėkmės istorijomis ir 

naujienomis apie NME iniciatyvas. 

Reklamuoti NIILS platformą. 

2) Veiksmų ėmimasis 

Įsteigti darbo grupes, skirtas konkretiems 

patobulinimams ar projektams, susijusiems su 

įtraukiomis NME. 

Skirti išteklių novatoriškiems projektams ir 

iniciatyvoms, kuriomis siekiama stiprinti įtraukias NME. 

Skatinti dėstytojus ir darbuotojus įtraukti NME į 

savo mokymo ir mokslinių tyrimų veiklą. 

Dalyvaukite mokymosi bendruomenių steigimo 

procese. 

3) Bendravimo ir tinklų kūrimo stiprinimas 
Bendradarbiaukite su studentų organizacijomis ir 

miestelio ambasadoriais, kad propaguotumėte 

NME svarbą ir skatintumėte jomis naudotis. 

Sukurti ryšių kanalus nuolatiniam studentų, 

dėstytojų, administracijos ir patalpų valdytojų 

dialogui dėl NME poreikių ir prioritetų. 

Reguliariai organizuokite tinklo renginius arba 

susitikimus, kuriuose suinteresuotosios šalys galėtų 

bendrauti, bendradarbiauti ir dalytis įžvalgomis apie 

įtraukią NME. 

Skatinti partnerystę su išorės organizacijomis, 

pramonės specialistais ir absolventais, siekiant 

išplėsti NME  iniciatyvų aprėptį ir poveikį. 

 

 

NIILS platforma 
tai katalogas, kuriame galima atlikti 

paiešką ir kuriame išvardytos kai kurių 

NIILS universitetų partnerių miesteliuose 

esančių NME funkcijos. 

Kas yra NIILS platformoje? 

 
NIILS platforma 

https://www.niilsmappingplatform.eu/

